СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2023  № 59
с. Солонешное

Об утверждении Соглашений о передаче

осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения между Администрацией

Солонешенского района Алтайского края и

администрациями сельсоветов Солонешенского

района Алтайского края

 На основании пункта 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава муниципального образования

Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский районный Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Передать осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения муниципальным образованиям сельсоветов

Солонешенского района Алтайского края по решению вопросов местного

значения.

2.Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения между муниципальным

образованием Солонешенский район Алтайского края и муниципальными

образованиями сельсоветов Солонешенского района Алтайского края:

администрации  Березовского сельсовета Солонешенского района,

администрации Карповского сельсовета Солонешенского района,

администрации Лютаевского, сельсовета Солонешенского района

администрации Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района,

администрации Солонешенского сельсовета Солонешенского района,

администрации Степного сельсовета Солонешенского района,

администрации Тополинского сельсовета Солонешенского района,

администрации Тумановского сельсовета Солонешенского района

(прилагаются).

3.Решение РСНД от 23.12.2022 № 36 «Об утверждении Соглашений  о

передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения между Администрацией Солонешенского района  Алтайского края

и администрациями сельсоветов Солонешенского района Алтайского края»,

признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов Солонешенского района Алтайского края и разместить на

официальном сайте Администрации Солонешенского района Алтайского

края.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных

депутатов по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева

Л.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                      Т.Н. Тропина

Глава района                                                                                        А.С.Воронов

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами Администрации района                          А.А. Ветчинкин

«___»________ 2023

Начальник  юридического отдела

Администрации района                                                           Н.В. Виноградова

«___» ________  2023

На рассылку

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

администрация Берёзовского сельсовета Солонешенского района,

администрация Карповского сельсовета Солонешенского района,

администрация Лютаевского сельсовета Солонешенского района,

администрация Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района,

администрация Солонешенского сельсовета Солонешенского района,

администрация Степного сельсовета Солонешенского района,

администрация Тополинского сельсовета Солонешенского района,

администрация Тумановского сельсовета Солонешенского района.

Харатян Роза Шамировна

22844